

単 価 合 意 書

令和6年3月25日に契約した河内・亀の瀬地区維持作業における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2024年5月24日

発注者 住所 大阪府柏原市大正2丁目10番8号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大和川河川事務所長

細川 晋

受注者 住所 大阪府堺市南区畑160番地

氏名 有限会社華まる園

代表取締役 美馬 正和

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		48,402,713	
巡視・巡回工						
		式	1		295,587	
河川巡視工	(訓練含む)					
		式	1		295,587	
普通作業員	A時間帯					
		時間	60	2,616	156,960	
普通作業員	B時間帯					
		時間	12	2,786	33,432	
普通作業員	C時間帯					
		時間	12	3,172	38,064	
普通作業員	D時間帯					
		時間	12	3,342	40,104	
ライトバン	1500cc					
		時間	32	844.6	27,027	
除草工						
		式	1		44,672,598	
堤防除草工						
		式	1		44,672,598	
除草・集草	除草小機械、集草人力					
		m2	58,000	63.03	3,655,740	
除草・集草 機械	法勾配1：1.9以上					
		m2	354,000	18.87	6,679,980	
除草・集草 機械	法勾配1：1.9未満 貸与					
		m2	353,000	11.56	4,080,680	
除草・集草（亀の瀬地区一般部）	除草小機械、集草人力					
		m2	144,000	63.03	9,076,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草・集草 機械（亀の瀬地区一般部）	法勾配1：1.9以上	m2	21,500	18.87	405,705	
除草・集草（亀の瀬地区施設部）	除草・集草人力	m2	4,400	108.2	476,080	
除草・集草（亀の瀬地区道路・階段側部）	除草小機械、集草人力	m2	27,800	63.03	1,752,234	
積込・荷卸・運搬（堤防除草） 八尾市	ダンプトラック(2t積級)	m2	188,000	17.84	3,353,920	
積込・荷卸・運搬（堤防除草） 藤井寺市	バッカー車(8m3)	m2	372,700	10.71	3,991,617	
積込・荷卸・運搬（堤防除草） 柏原市	バッカー車(8m3)	m2	153,000	10.71	1,638,630	
積込・荷卸・運搬（堤防除草） 大阪市	バッカー車(8m3)	m2	18,000	10.71	192,780	
積込・荷卸・運搬（堤防除草） 松原市	バッカー車(8m3)	m2	34,000	20.06	682,040	
積込・荷卸・運搬（堤防除草） 亀の瀬地区	バッカー車(8m3)	m2	197,700	14.11	2,789,547	
除草処分	八尾市	t	106	11,791	1,249,846	
除草処分	藤井寺市	t	143	12,431	1,777,633	
除草処分	柏原市・亀の瀬地区	t	105	12,431	1,305,255	
除草処分	大阪市	t	3	7,477	22,431	
除草処分	松原市	m3	148	10,420	1,542,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防養生工		式	1		194,635	
芝養生工		式	1		188,848	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	2,200	85.84	188,848	
伐木除根工		式	1		5,787	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	100	57.87	5,787	
路面補修工		式	1		56,253	
アスファルト舗装補修工		式	1		56,253	
不陸整正（管理用道路）	補足材無し	m2	30	112.4	3,372	
路盤（管理用道路）	RC-30 仕上り厚100mm	m2	30	351.7	10,551	
表層（管理用道路）	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm	m2	30	1,411	42,330	
清掃工		式	1		1,799,253	
排水施設清掃工		式	1		431,711	
側溝清掃（人力）	人力 無蓋	m	630	456.2	287,406	
側溝清掃（人力）	人力 有蓋 コンクリート蓋	m	100	1,106	110,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
柵清掃	人力 無蓋 土砂厚25cm未満					
		箇所	10	930	9,300	
柵清掃	人力 有蓋 土砂厚25cm未満					
		箇所	15	1,627	24,405	
塵芥処理工						
		式	1		1,355,955	
堆積塵芥収集(人力処理)	八尾市 (可燃物)					
		m3	5	8,105	40,525	
堆積塵芥収集(人力処理)	八尾市 (混合廃棄物)					
		m3	5	7,549	37,745	
堆積塵芥収集(人力処理)	藤井寺市 (可不燃物)					
		m3	5	7,649	38,245	
堆積塵芥収集(人力処理)	藤井寺市 (混合廃棄物)					
		m3	10	7,751	77,510	
堆積塵芥収集(人力処理)	柏原市 (可不燃物)					
		m3	5	7,649	38,245	
堆積塵芥収集(人力処理)	柏原市 (混合廃棄物)					
		m3	10	8,105	81,050	
堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市 (可燃物)					
		m3	5	7,549	37,745	
堆積塵芥収集(人力処理)	大阪市 (混合廃棄物)					
		m3	10	7,447	74,470	
堆積塵芥収集(人力処理)	松原市 (混合廃棄物)					
		m3	5	7,447	37,235	
堆積塵芥収集(人力処理)	亀の瀬地区 (可不燃物)					
		m3	5	8,003	40,015	
堆積塵芥収集(人力処理)	亀の瀬地区 (混合廃棄物)					
		m3	10	8,407	84,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	八尾市（可燃物）	t	5	11,791	58,955	
処分費	藤井寺市（不可燃物）	t	5	12,431	62,155	
処分費	柏原市（不可燃物）	t	5	12,431	62,155	
処分費	大阪市（可燃物）	t	5	7,477	37,385	
処分費	混合廃棄物	m3	50	10,969	548,450	
消火器リサイクル品処理工		式	1		11,587	
堆積塵芥収集(人力処理)	藤井寺市	m3	0.1	8,003	800	
堆積塵芥収集(人力処理)	柏原市	m3	0.1	8,256	825	
消火器リサイクル料金		本	20	498.1	9,962	
堤防補修工		式	1		59,966	
法面補修工		式	1		59,966	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	5	2,324	11,620	
路体(築堤)盛土	土砂(流用土) 2.5m未満	m3	5	5,573	27,865	
法面整形(盛土部)	人力	m2	5	1,319	6,595	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張芝	野芝 法面部					
		m2	5	2,134	10,670	
土のう	仕拵・積立（流用土）					
		袋	5	643.2	3,216	
雑作業工						
		式	1		758,121	
労務費						
		式	1		455,940	
特殊作業員	昼間					
		人	10	24,671	246,710	
普通作業員	昼間					
		人	10	20,923	209,230	
機械運転費						
		式	1		295,260	
バックホウ	山積0.28m3					
		時間	10	6,522	65,220	
ダンプトラック	2 t 積級					
		時間	10	5,071	50,710	
ダンプトラック	3 t 積級					
		時間	10	5,309	53,090	
ダンプトラック	4 t 積級					
		時間	10	5,811	58,110	
パッカー車	4 m3（2 t 積級）					
		時間	10	6,813	68,130	
機械経費						
		式	1		6,921	
チェーンソー	鋸長 3 5 0 mm					
		時間	30	105.6	3,168	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
草刈り機	カッタ径255mm	時間	30	125.1	3,753	
河川災害緊急維持工		式	1		431,930	
応急復旧等		式	1		327,315	
普通作業員	昼間	人	5	20,923	104,615	
大型土のう	製作・設置 流用土 H=1.08m W=1.1m	袋	10	4,510	45,100	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材(割栗石50～150mm)	袋	10	17,760	177,600	
油等流出対応		式	1		104,615	
普通作業員	昼間	人	5	20,923	104,615	
オイルフェンス	φ300 20m×1スパン(貸与品)	m	100	0	0	
油吸着マット	50cm×50cm×4mm(支給品)	枚	500	0	0	
仮設工		式	1		134,370	
交通管理工		式	1		134,370	
交通誘導警備員		式	1		134,370	
直接工事費		式	1		48,402,713	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,375,712	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,375,712	
純工事費		式	1		51,778,425	
現場管理費		式	1		16,011,098	
工事原価		式	1		67,789,523	
一般管理費等		式	1		11,260,477	
工事価格		式	1		79,050,000	
消費税相当額		式	1		7,905,000	
工事費計		式	1		86,955,000	